
                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 (Ως προς την απαλοιφή της §  «Η ευθύνη  σύγκλησης 
 … χρέη Προέδρου της παραπάνω επιτροπής» και  
αντικατάστασής της,  με τις § «Πρόεδρος της επιτροπής 
ορίζεται… άλλης βαθμίδας εκπαίδευσης  & «Η ευθύνη 
σύγκλησης …. του υπό εξέταση ακινήτου» ) 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

  

                                            Κως, 02/08/2017   

                            Αριθμ. Αποφ.: 1273             

            

                         

                  

        ΘΕΜΑ:   «Συγκρότηση επιτροπής καταλληλότητας και επιλογής χώρων και χώρων μετά  

                          κτιρίων για την στέγαση σχολικών μονάδων »                                                                                                                                                                                               

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Κω, έχοντας υπόψη:  

 
1.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ 77/30.3.1981 Τ.Α’) περί καθορισμού των οργάνων, 

της διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν 

πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 94, περί των «Μεταβιβαζόμενων Αρμοδιοτήτων στους 

 Δήμους» και 282, παρ.1α, περί των «γενικών μεταβατικών διατάξεων», του 

Ν.3852/2010, όπως αυτός δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ87/τ.Β΄/07.06.2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 18, παρ. 6, του Ν.3467/2006, έτσι όπως αυτός δημοσιεύτηκε 

στο ΦΕΚ128/τ.Β΄/21.06.2006, περί επιλογής στελεχών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης,  ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις. 

4. Την υπ’ αριθ. 37237/ΣΤ1 Υπουργική Απόφαση, έτσι όπως αυτή δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 

635/τ.Β΄/27.04.2007, περί καθορισμού κριτηρίων καταλληλότητας & επιλογής χώρων, 

για την ανέγερση δημοσίων διδακτηρίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΚΩ  

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ταχ. Δ/νση           :Ακτή Κουντουριώτη 7, Κως 
Ταχ. Κώδικας       :85300 
Τηλ.                        :22423-60437 
Τηλ/τυπία             :22420-23320 
Ηλεκτρον. δ/νση :kos_mayor@kos.gr  

 

ΑΔΑ: 62ΘΩΩΛΕ-ΛΜΑ



Εκπαίδευσης καθώς και χώρων μετά κτιρίων καταλλήλων για στέγαση σχολικών 

μονάδων. 

5. Το υπ’ αριθμό 18011/12.06.2017 έγγραφο του Δημάρχου Κω. 

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. εισερχ. 18465/15.06.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου περί ορισμού μελών για τη συγκρότηση επιτροπής  

καταλληλότητας και επιλογή χώρων και χώρων μετά κτηρίων για στέγαση σχολικών 

μονάδων στο Δήμο Κω. 

7. Το υπ’ αριθ. πρωτ. εισερχ. 18529/15.06.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου περί ορισμού μελών για τη συγκρότηση επιτροπής 

καταλληλότητας και επιλογής χώρων και χώρων μετά κτηρίων για στέγαση σχολικών 

μονάδων στο Δήμο Κω. 

8. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. εισερχ. 24134/01.08.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας  

περί ορισμού μελών. 

9. Το υπ’ αριθ. πρωτ. εισερχ.19501/22.06.2017 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. ΚΩ περί ορισμού μελών 

για συγκρότηση επιτροπής. 

10. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. εισερχ. 22293/14.07.2017 έγγραφο της εταιρείας «Κτιριακές 

Υποδομές Α.Ε.  Ως οιονεί καθολική διάδοχο της  Ο.Σ.Κ.  Α.Ε. περί ορισμού μελών για τη 

συγκρότησης επιτροπής καταλληλότητας κτιρίου που προσδιορίζεται για τη στέγαση του 

διδακτηρίου του Γενικού Λυκείου Ζηπαρίου του Δήμου Κω.   

11. Την με αριθμό  250/26.06.2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κω  με θέμα 

«Ορισμός  μελών για τη συγκρότηση επιτροπής καταλληλότητας και επιλογής χώρων και 

χώρων μετά κτιρίων για τη στέγαση σχολικών μονάδων στο Δήμο Κω. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Συγκροτούμε επιτροπή καταλληλότητας και επιλογής χώρων και χώρων μετά κτιρίων για 

τη στέγαση σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Δήμο Κω, τα 

οποία θα μισθώσουμε, η οποία αποτελείται από τους: 

1. Τον κ. Ράπτη Γ. Νικόλαο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή  του τον κ. Παπαδομαρκάκη Ιωάννη Διευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου.   

ΑΔΑ: 62ΘΩΩΛΕ-ΛΜΑ



2. Τον κ. Παπαδομαρκάκη Ιωάννη Διευθυντή  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδ/σου ως 

τακτικό μέλος,  με αναπληρωτή  του τον  κ. Τρικοίλη Ιωάννη καθηγητή κλάδου ΠΕ11 του 

1ου Γυμνασίου Κω. 

3. Την κα Ζάχου Πασχαλίτσα Επόπτρια Δημόσιας Υγείας, που υπηρετεί με σύμβαση στο 

Τμήμα Δημόσιας Υγείας της ΠΕ Κω ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κακακιού 

Ανδρονίκη, Επόπτρια Δημόσιας Υγείας, που Υπηρετεί στην Δ/νση Δημόσιας Υγείας 

Δωδεκανήσου με έδρα την Ρόδο, μέχρι 31.08.2017. 

Από 01.09.2017 έως 31.12.2017  τακτικό μέλος η κα Κακακιού Ανδρονίκη με αναπληρωτή 

της τον κ. Σαρμουσάκη Γεώργιο, Επόπτη Δημόσιας Υγείας, που υπηρετεί στην Δ/νση 

Δημόσιας Υγείας Δωδ/σου με έδρα την Ρόδο.  

4. Τον κ. Κουζούκα Δ. Πανορμίτη υπάλληλο της Δημόσιας  Οικονομικής Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ. 

ΚΩ) ως τακτικό μέλος,  με αναπληρωτή  τον κ. Γιαννούλη Στ. Ιωάννη επίσης  υπάλληλο 

της Δημόσιας  Οικονομικής Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ.ΚΩ )   

5. Τον κ. Ηλιόπουλο Θεόδωρο Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε.  εκπρόσωπο της εταιρείας «Κτιριακές 

Υποδομές Α.Ε. ως οιονεί καθολική διάδοχο της  Ο.Σ.Κ.  Α.Ε.» ως τακτικό μέλος,  με 

αναπληρωτή  του τον κ. Τζώρτζη Ιωάννη Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε.  επίσης εκπρόσωπο της 

εταιρείας «Κτιριακές Υποδομές Α.Ε. ως οιονεί καθολική διάδοχο της  Ο.Σ.Κ.  Α.Ε.» 

6. Τον κ. Φανάρα Δημήτριο Πολιτικό Μηχανικό κλάδου ΠΕ3  Δημοτικό Υπάλληλο Δήμου Κω 

ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον κ. Γιωργαλλή Χρήστο Αρχιτέκτων Μηχανικό 

κλάδου ΠΕ4 επίσης Δημοτικό Υπάλληλο Δήμου Κω.    

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Νομού, ανάλογα με την προβλεπόμενη χρήση του υπό εξέταση ακινήτου. Τον 

Πρόεδρο απόντα ή κωλυόμενο αναπληρώνει ο Διευθυντής της άλλης βαθμίδας εκπαίδευσης. 

 Η  ευθύνη σύγκλησης της παραπάνω Επιτροπής ανατίθεται  στον Διευθυντή Πρωτοβάθμιας ή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ανάλογα με την προβλεπόμενη χρήση του υπό εξέταση ακινήτου. 

Το έργο της συγκεκριμένης επιτροπής αφορά στην έκδοση διαπιστωτικής πράξης 

εκτίμησης  καταλληλότητας των ιδιωτικών  ακινήτων που θα προσφερθούν για μίσθωση από το 

Δήμο Κω   για την  στέγαση των παρακάτω σχολικών μονάδων : 

 

 

ΑΔΑ: 62ΘΩΩΛΕ-ΛΜΑ



1.ΕΙΔΙΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΩ 
2. ΕΕΕΕΚ ΚΩ 
3. ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΖΗΠΑΡΙΟΥ 
 
 
  

     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ 
 
 

                             ΓΙΩΡΓΟΣ Ι. ΚΥΡΙΤΣΗΣ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Πίνακας Αποδεκτών:   1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 
                                          2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 
                                          3. Διεύθυνση Δημόσια Υγείας  
                                          4. Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία ( Δ.Ο.Υ. Κω) 
                                          5. Εταιρεία « Κτηριακές Υποδομές Α.Ε. ως οιονεί καθολική διάδοχο της  
                                               Ο.Σ.Κ. Α.Ε.» 
                                          6. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 
                                          7. Ενδιαφερόμενους 
                                          
 

ΑΔΑ: 62ΘΩΩΛΕ-ΛΜΑ


		2017-09-26T12:55:31+0300
	Athens




